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REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKË 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 

Në bazë të nenit 12, paragrafi, 12.2, pika (d), lidhur me nenin 17 dhe 40, të Ligjit Nr. 03/L-040 
për vetëqeverisje lokale, "Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr. 28/2008”, e në 
mbështetje të nenit 10, paragrafi 2 nënparagrafi 2.1, të Ligjit Nr. 04/L-174, për planifikim 
hapësinor, "Gazeta zyrtare e Republikës se Kosovës, Nr. 30/2013” e konform Udhëzimit 
Administrativ MMPH-Nr. 01/2018, për elementet dhe kërkesat themelore për hartimin, 
zbatimin dhe monitorimin e planeve rregullues te hollësishme dhe neneve 15 dhe 29, pika 2, të 
Statutit të Komunës së Suharekës, 01-Nr-8336, i datës 04.11.2008, Kuvendi i Komunës në 
Suharekë, në mbledhjen e mbajtur me datë ----------------------, miraton këtë: 
 

Projekt-V E N D I M 
Për inicimin e procedurave për hartimin e Planit Rregullues te Hollësishëm  

 
Neni 1 

Me këtë vendim lejohet inicimi i procedurave për hartimin e Planit Rregullues të 
Hollësishëm të “Hisarit” në Suharekë duke përfshirë parcelat me numër si në vijim: P-
72116046-02511-0, 02333-0, 02381-0, 02349-0, 02286-3, 02286-2, 02534-0, 02316-0, 02521-1, 
02340- 0, 02541-2, 02319-0, 02440-0, 02439-0, 02422-0, 02420-0, 02386-0, 02619-0, 02540-0, 
02315-1, 02775- 3, 02424-0, 02155-0, 02527-0, 02522-0, 02521-3, 02788-2, 02341-0, 02370-0, 
02351-10, 2294-0, 01939- 0, 02521-2, 02441-0, 02451-0, 02407-0, 02401-0, 02154-0, 02322-0, 
02346-0, 02371-0, 02385-0, 02362- 0, 02535-0, 02390-2, 02396-0, 02352-1, 02443-0, 02421-0, 
7420164, 02777-0, 02377-0, 02432-0, 02523- 0, 02788-1, 02458-0, 02429-0, 02321-0, 02332-0, 
02536-0, 02620-0, 02509-0, 02444-0, 02442-0, 02455- 0, 02326-0, 02345-0, 02356-0, 02291-0, 
02621-0, 02541-1, 02433-0, 02526-0, 02426-4, 02343-1, 02287- 2, 02617-0, 02616-0, 02537-0, 
02512-0, 02435-0, 02289-0, 02434-0, 02525-0, 02448-0, 02408-0, 02395- 3, 02342-0, 02363-0, 
02387-0, 02351-5, 02785-99, 02510-0, 02292-0, 02327-0, 02382-0, 02364-0, 02296- 0, 02452-0, 
02395-1, 02402-0, 02437-0, 02428-0, 02404-0, 02343-3, 02380-0, 02288-0, 02295-0, 02445- 0, 
02410-0, 02423-0, 02406-0, 02539-0, 02446-0, 02431-0, 02405-0, 02403-0, 02379-0, 02383-0, 
02369- 0, 02388-0, 02426-1, 02438-0, 02454-0, 02411-0, 02412-0, 02426-2, 02158-2, 02331-0, 
02384-0, 02348- 0, 02351-11, 02541-4, 02315-2, 02538-0, 02447-0, 02450-0, 02456-0, 02399-0, 
02343-2, 02351-6, 02287- 3, 02618-0, 02541-3, 02318-0, 02419-0, 02156-0, 02378-0, 02368-0, 
02359-0, 02287-1, 02301-0, 02542- 0, 02376-0, 02389-0, 02425-0, 02427-0, 02317-0, 02459-0, 
02430-0 , 02347-0, 02344-0, 02307-2, 02541- 5, 02785-20, 02785-21, 02839-2, 2846-9, 02375-
0, 02449-0, 02468-0, 02358-0, 02498-4, 02285-0, 02858- 3, 2846-1, 02839-8, 02355-2, 02478-0, 
02481-0, 2847-2, 02471-3, 02357-2, 02832-0, 02504-3, 02839-1, 02355-6, 02858-5, 2846-10, 
02470-1, 02486-1, 02776-8, 02477-0, 02858-2, 02839-9, 02497-4, 02351-2, 02471-2, 02299-2, 
02504-2, 02504-4, 02354-0, 02357-1, 02355-5, 02343-4, 2846-11, 02325-0, 02339-2, 02339-1, 
02473-0, 02469-0, 02834-4, 02225-0, 02504-5, 02414-1, 02324-3, 02305-1, 02839-11, 02475-0, 
2846-2, 02414-2, 02334-0, 02324-1, 02324-2, 02324-6, 02300-0, 02828-1, 02205-3, 02355-4, 
02474-0, 2847-6, 2847-4, 02337-0, 2846-8, 02157-0, 02304-3, 02839-3, 02497-5, 02465-0, 
02829-1, 02839-10, 02828-8, 02470-3, 02530-0, 02528-0, 02307-1, 02436-0, 02453-0, 02409-0, 
02426-3, 02413-0, 02397-0, 02373-0, 02372-0, 02352-2, 02355-7, 2846-7, 02761-0, 02457-0, 
02471-1, 02773-1, 02498-5, 02462-0, 2846-4, 2846-3, 02533-0, 02829-2, 02417-2, 02324-4, 
02482-2, 02329-4, 02199-1, 02400-0, 02328-1, 02519-9, 02839-5, 02504-6, 2847-3, 02828-7, 
02418-0, 02330-0, 02329-3, 02515-1, 02328-5, 02828-6, 02504-1, 02482-1, 02416-0, 02483-5, 
02516-2, 02520-1, 02828-4, 02532-0, 02320-0, 02324-5, 02293-0, 02299-1, 02304-1, 2351-7, 
02514-3, 02513-1, 02855-0, 02470-2, 02828-3, 02531-3, 02415-0, 02516-1, 02839-4, 02834-6, 
02304-2, 2351-1, 02518-0, 02514-2, 02305-2, 02858-1, 02834-3, 02391-2, 02303-0, 02351-8, 
02519-7, 02297-0, 02323-0, 02858-6, 02398-2, 02519-8, 02328-3, 2351-4, 02515-2, 02304-4, 
02531-4, 02307-3, 02519-4, 02482-3, 02290-0, 02306-0, 2847-1, 02483-4, 02491-0, 02785-1, 
2847-5, 2846-5, 02472-0, 02785-102, 2351-9, 02839-12, 02839-7, 02828-2, 02417-1, 02417-3, 
02338-1, 02302-0, 02839-6, 02353-0, 02250-6, 02529-0, 02834-2, 02517-0, 02328-2, 02355-3, 
02513-2, 02519-6, 02328-4, 02338-2, 02360-0, 02350-0, 02788-3, 02858-4, 02524-0, 02374-0,  
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02485-3, 02834-1, 02520-2, 02298-0, 02299-3, 02519-5, 02361-1, 02492-0, 02476-0, 2846-6, 
02828-5, 02834-5, 02329-1, 02514-1, 02351-3, zona kadastrale Suharekë, me sipërfaqe të 
përgjithshme sipas HZK-së prej: S=722045.28 m² (72.20 ha). 
 

Neni 2 
Planet Rregullues të Hollësishëm, përcaktojnë kushtet për rregullim e hapësirave urbane apo 
zona rurale, siç është përcaktuar në Plan Zhvillimor Komunal për periudhën 2021-2029 dhe 
Hartën zonale të Komunës së Suharekës për periudhën 2022-2030. 

 
Neni 3 

Bartës për procesin e hartimit të Planit Rregullues te Hollësishëm të “Hisarit” në 
Suharekë, është Autoriteti përgjegjës komunal për planifikim dhe menaxhim hapësinor në 
koordinim dhe bashkëpunim me drejtoritë sektoriale brenda Komunës së Suharekës. 
 

Neni 4 
Plani Rregullues i Hollësishëm të “Hisarit” në Suharekë, mbulon një periudhë së paku 8 (tetë) 
vite.  
 

Neni 5 
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 15, ditë 
pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr. 03/L-040 për 
vetëqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 28/2008” dhe nenit 8, 
lidhur me nenin 9, tё Rregullores, Nr. 10/2019, për procedurat e hartimit dhe publikimin e 
akteve tё Komunave, e ndryshuar dhe plotësuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 të datës 
23.10.2021 dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen zyrtare të 
Komunës. 
 

 
K U V E N D I  I  K O M U N Ë S – S U H A R E K Ë 

 
 
 
01-Nr-______________                              Kryesuesi i Kuvendit 
Më datë____________              ________________                                                                     
                                                                                                              Mr.ec Bexhet KUÇI  

 


